令和６年８月２３日

保護者 様

大阪市立大宮小学校

校長  長井 久実

臨時休業等にかかるお知らせ

 残暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 平素は、本校教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、これからの台風シーズンを前に下記の内容をご確認いただきたいと思います。

記

午前７時の時点、もしくは、午前７時から児童が登校するまでの間で、次に掲げる態

様のときは、臨時休業とします。ただし、すでに登校している児童がいた場合は、学

校待機とし、連絡を取ったのち、保護者の方に引き渡しを行います。

ア 大阪市において、「暴風警報」、「暴風雪警報」、「特別警報」が発表された場合

  （※「大雨警報」の場合は、休校となりませんのでご注意ください。）

イ JR環状線と Osaka Metro（地下鉄）の両方が運休している場合

ウ 旭区において、淀川系水域に大阪市より河川氾濫の

「警戒レベル３（高齢者等避難）」、「警戒レベル４（全員避難）」

の発令があった場合

  ※気象庁から出される防災協情報ではなく、

大阪市が発令する避難情報をご確認ください。

   発令された場合、大阪市ＨＰ上に表示されます。

エ その他、登校時の安全が確保できない事態や、教育活動の実施が

困難となる事態が発生した場合